assumpta similitudinibus vel transigens vel aliorum -a cludens.

obilitus, -a, -um [orig. inc.] *aplati, élargi, laminé*: GLOSS. cod. Cas. 401 p. 469,37: -us, latatus, laminatus. 5 (Gloss. Aa O 63 p. 304: var. oblitus).

obinde [ob et inde] 1) *en conséquence*: TRAD. Fris. 772 (a. 856—60): et -e scripserunt cartulas duas ut uterque... teneat. LIB. fid. Brac. 21 p. 43 (a. 1078): -e ego... pactum... facio. THEOD. EUCH. transl. Celsi 10 4: si... similia panderentur,... ipse rhetor rhetoricis... plura -e volumina venustaret floribus. HENR. AUG. planet. 754: est caput ut mundum conformet -e rotundum. JOCUND. Serv. III 24 p. 92,13: dicentibus -e pre nimia letitia Saxonibus. CARTUL. Rhen. med. II 5 15 p. 41 (a. 1171): dummodo ius nostrum nobis exsolvisset, a capitulo... advocatorum impenititione -e immunis esset. CARTUL. Bund. p. 347,24 (a. 1189): multis habitis -e alternis querimoniis.

2) *ensuite*: TRAD. Fris. 1560 (post 1180): et ad ipsam 20 arcam pertinet plateam et pontem -e emplorandam.

obinductio, -nis f. [ob et inductio] *action de couvrir*: GLOSS. cod. Cas. 401 p. 469,25: obductio, -o.

obiter adv. 1) *chemin faisant, sur le chemin* (PIPIAS: -r, dum in itinere est): HERM. AUGIENS. chron. a. 1047 25 p. 126,30: dominus papa et imperator... ad Lateranense palatium... proficiscuntur, cunctis civibus... mirantibus honoremque singulis quibusque pro facultate -r impendentibus. GESTA Franc. expugn. Hier. 4 p. 493: multi -r de die in diem exercitui adhabant. ORD. VIT. 30 hist. III 13 t. II p. 134: Beatus Judocus... peregre profectus est. Haimo... Pontivi dux -r eum... detinuit. VITA Adalb. Prag. II 10 p. 1181,8: cupiens... pervenire ad metropolim... Gnezden, -r forte devenit ad quandam villam. ADAM EYNS. Hugon. 5,19 p. 365: -r per 35 agros et villas uterque sexus, omnis conditio... obviam confluebant.

2) *pendant ce temps* (UGUTIO: -r est... interim): NI- 40 VARD. Ysengr. 4,473: itque reditque diu. / Ostia Carco- phas -r servanda subibat.

3) *rapidement* (PIPIAS: -r, velociter): EGBERT. LEOD. rat. 1555 p. 195: discurrens -r lupus ad predam prope- rabat. ROB. TORIG. chron. a. 1096 t. I p. 81: per nuntium mandat ut in Normanniam festinanter veniat... et de thesauris Anglorum optimis suam et suorum indigenitiam -r suppleat. NIVARD. Ysengr. 4,101: nox -r surgit. GIRALD. topogr. II 53 p. 134: subita et improvisa morte iuxta latus Hugonis... -r occubuit.

4) *uniquement*: BERTHOLD. CONST. annal. a. 1079 p. 322,37: non solum -r Longobardos, Romanos etiam 50 set et ipsum papam decipere.